Paiements fondés sur des actions - 444 - - - - - 444 - 444

Opérations sur titres autodétenus - - - 282 - 573 - - - - 855 - - 855

Dividendes ordinaires - 41 - - 9 519 - - - - 9 478 - - 9 478

Dividendes extraordinaires - - 46 590 - - - - - - 46 590 - - 46 590

 Valeur nette comptable  consolidée

des titres Axway distribués
- - - -  88  953 3 935 888 - -  84  130 - 2 -  84 1 32

Effets d’impôt liés aux distributions - - - - 5 972 - - - - 5 972 - - 5 972

Autres mouvements - - - - 223 - - - - 223 - - 223

Transactions avec les actionnaires - 35 523 - 49 360 - 282 - 65 271 3 935 888 - - 145 613 - 2 - 145 615

Résultat net de la période - - - 62 872 - - - 62 872 2 62 874

Gains et pertes comptabilisés en

capitaux propres
- - - - - 6 611 - 740 - 551 - 7 902 - - 7 902

Résultat global  de la période - - - 62 872 - 6 611 - 740 - 551 54 970 2 54 972

CAPITAUX PROPRES

AU  31/12/2011
11 893 7 951 - 871 274 893 - 11 143 - 8 047 - 768 273 908 3 273 911

Document de référence 2011 - Sopra Group90

5
COMPTES CONSOLIDÉS 2011

Tableau des flux de trésorerie

(en milliers d’euros)

Exercice
2011

Exercice 2010

retraité IFRS 5

Exercice 2010

publié

Exercice 2009

retraité IFRS 5

Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires) 62 874 74 769 74 769 27 240

Résultat net d’impôt des activités cédées 1 380 - 26 596 - - 5 861

Dotations nettes aux amortissements et provisions 63 609 13 807 17 671 31 335

Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur - 443 - 520 -  520 695

Charges et produits calculés liés aux stock-options et assimilés 444 841 841 306

Autres produits et charges calculés - 706 - 1 380 -  837 1 089

Plus et moins-values de cession - 60 915 - 335 -  297 492

Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence - 5 993 - - -

Capacité d’autofinancement après coût de l’endettement financier net et impôt 60 250 60 586 91 627 55 296

Coût de l’endettement financier net 4 098 5 624 5 837 9 032

Charge d’impôt (y compris impôts différés) 36 176 30 312 27 266 15 547

Capacité d’autofinancement avant coût de l’endettement financier net et impôt (A) 100 524 96 522 124 730 79 875

Impôt versé (B) - 38 682 - 27 191 - 33 778 - 22 483

Variation du BFR lié à l’activité (y compris dette liée aux avantages au personnel) (C) - 1 341 17 441 20 870 56 866

Flux net de trésorerie généré par l’activité (D) = (A + B + C) 60 501 86 772 111 822 114 258

Décaissements liés aux acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles - 10 065 - 9 835 - 12 711 - 5 839

Encaissements liés aux cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles 86 937 939 532

Décaissements liés aux acquisitions d’immobilisations financières - 336 - 297 - 338 - 254

Encaissements liés aux cessions d’immobilisations financières 367 197 320 224

Incidence des variations de périmètre - 29 829 - 183 - 187 - 8 800

Variations des prêts et avances consentis 68 422 8 179 - -

Autres flux liés aux opérations d’investissement - 16 251 - - -

Flux net de trésorerie lié aux opérations d’investissement (E) 12 394 - 1 002 - 11 977 - 14 137

Sommes reçues des actionnaires lors d’augmentations de capital - - - -

Sommes reçues lors de l’exercice des stock-options 1 190 2 580 2 580 1 230

Rachats et reventes d’actions propres - 395 - 508 - 508 583

Dividendes mis en paiement au cours de l’exercice

 ■ Dividendes versés aux actionnaires de la société mère - 56 068 - 9 402 - 9 402 - 19 270

 ■ Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées - - - -

Variation des emprunts - 53 392 - 76 413 - 76 413 - 53 287

Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location-financement) - 3 485 - 5 774 - 5 987 - 9 228

Autres flux liés aux opérations de financement 3 172 2 351 - 165 - 154

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (F) - 108 978 - 87 166 - 89 895 - 80 126

Incidence des variations des cours des devises (G) - 362 477 119 287

Flux net de trésorerie lié aux activités cédées (H) 12 980 10 988 - - 3 785

VARIATION DE TRÉSORERIE NETTE (D + E + F + G + H) - 23 465 10 069 10 069 16 497

Trésorerie d’ouverture 53 581 43 512 43 512 27 015

Trésorerie des activités cédées - 13 470 - 22 274 - - 11 286